ESTADO DO CEARA

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte
unÉo, consrnuçÃo e tnovnçÁo

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" Cq /2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NoRTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l' - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense a Sr. ELIAS FERREIRA DE
LEMOS

Art.2'- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 de abril de 2025.

APRESf ,:,)OEMSESSAC
Oh !,!NÁR IA

REAtIZADA AOS

.'0,r 20?5

J*n' t/^l,l'"4 ç[u-
José Valdir da Silva

(Valdir do Suburbão)
Vereador

Ê,IlífTC)(]CLO" á24:
2Í AoL ?Ít6

futa,u.ú.5bw.
I

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

ESTADO DO CEARA

Gmara Municipalde Limoeiro do Norte
uxrÃo, consrnuçÃo e txovlçÃo

BIOGRAFIA

Elias Ferreira de Lemos, filho de Cícero Amrda de Lima e Tereza Albertina

de Lemos, nascido em 02 de dezembro de 1940. Casado com Hosana Rosa de Andrade Lemos,

pai de 08 filhos, avô de 21 netos, l1 bisnetos.

Desde sua juventude vive uma vida simples, trabalhando na agricultura e

pecu.íria. Em 1968 mudou-se para cidade de Limoeiro do Norte-CE, com esposa e os filhos já

nascidos na época, e nela fincou raízes. Criou e educou seus filhos com o suor do seu trabalho.

Elias é um homem cuja sabedoria não vêm dos livros, mas da vida, vivida com princípios e

honestidade. Em sua humildade, sempre com fé em Deus e com a amor a Virgem Santíssima,

vive uma vida simples, mas regada de amor e confiança em Deus e ao redor de sua família.

J*zn' f- l"l'' J ç\
José Valdir da Silva

(Valdir do Suburblo)
Vereador

ü-

Rua Cel. Malveira 2266 - CentÍo - [imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88] 3423-41.40
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com